

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO ESTE

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ARENA	METRO	100	140	130	100	470	RD\$1.400.00	RD\$658.000.00	RD\$4,384.590.50	COMPARACION DE PRECIOS			
	ARENA TABO (METROS3)	METRO	250	300	200	290	1120	RD\$1.229.00	RD\$1.348.000.00					
	CAUCHE	UNIDAD	25	30	33	36	124	RD\$973.50	RD\$120.774.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	CEMENTO GRIS (DONACION)	UNIDAD	32	58	65	70	225	RD\$230.00	RD\$51.750.00		COMPR MENOR			
	CEMENTO GRIS (FUNDA)	UNIDAD	350	380	390	410	1530	RD\$389.40	RD\$595.782.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	GRAVA	METRO	100	110	120	130	460	RD\$1.200.00	RD\$552.000.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	MEDALLAS	UNIDAD	200	205	208	210	823	RD\$147.50	RD\$121.392.50		COMPARACION DE PRECIOS			
	MEDALLAS GRANDE	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$413.00	RD\$41.300.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	MEDALLAS GRANDES	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$413.00	RD\$41.300.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	REGISTRO DE AGUA	UNIDAD	4	4	6	8	22	RD\$885.00	RD\$19.470.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	REGISTROT09X93	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$383.50	RD\$1.534.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TROFEO DE 3 COLUMNAS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$2.360.00	RD\$4.720.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TROFEOS	UNIDAD	40	0	0	0	40	RD\$12.006.00	RD\$120.360.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TROFEOS DE 1 COLUMNA	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$1.770.00	RD\$3.540.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TROFEOS DE 2 COLUMNAS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$2.124.00	RD\$4.248.00		COMPARACION DE PRECIOS			
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 195-R15	UNIDAD	4	8	10	12	34	RD\$4.130.00	RD\$140.420.00	RD\$569.940.00	COMPARACION DE PRECIOS			
	GOMAS 195-R15	UNIDAD	8	16	20	26	70	RD\$6.136.00	RD\$429.520.00		COMPARACION DE PRECIOS			
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOL	UNIDAD	350	360	375	395	1480	RD\$152.80	RD\$224.144.00	RD\$9,780.593.50	COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL	UNIDAD	150	160	170	180	560	RD\$157.80	RD\$88.320.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL	UNIDAD	2000	2050	2100	2110	8260	RD\$162.90	RD\$1,345.554.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	2000	2050	2070	2090	8210	RD\$154.80	RD\$1,270.908.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	4000	4050	4100	4150	16300	RD\$157.10	RD\$2,560.730.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	6000	6050	6100	6150	24300	RD\$157.80	RD\$3,834.540.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	5000	5050	5100	5150	20300	RD\$154.00	RD\$3,148.000.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	4000	4050	4100	4150	16300	RD\$160.50	RD\$2,612.890.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	2000	2060	2120	4160	10340	RD\$162.70	RD\$1,682.318.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	4000	4050	4100	4150	16300	RD\$162.90	RD\$2,655.270.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	2000	2050	2100	2150	8300	RD\$166.40	RD\$1,381.120.00		COMPR DIRECTA			
	GALONES DE GASOL PREMIUM	UNIDAD	4000	4050	4100	4115	16265	RD\$167.50	RD\$2,724.387.50		COMPR DIRECTA			
	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$200	UNIDAD	4994	4994	4994	4994	19976	RD\$150.00	RD\$2,996.200.00		COMPR DIRECTA			
	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$250	UNIDAD	2010	2010	2010	2010	8040	RD\$100.00	RD\$1,608.000.00		COMPR DIRECTA			
	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$250	UNIDAD	1809	1809	1809	1809	7236	RD\$250.00	RD\$1,809.000.00		COMPR DIRECTA			
	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$300	UNIDAD	1970	1970	1970	1970	7880	RD\$300.00	RD\$2,364.000.00		COMPR DIRECTA			
	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$300	UNIDAD	2981	2981	2981	2981	11924	RD\$500.00	RD\$5,962.000.00		COMPR DIRECTA			
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GAS FROEN R-11 LATAS	UNIDAD	1	3	6	8	18	RD\$518.00	RD\$9,324.00	RD\$214,022.50	COMPARACION DE PRECIOS			
	GAS R-22 TANQUE	UNIDAD	3	4	6	8	21	RD\$4.501.70	RD\$94.535.70		COMPARACION DE PRECIOS			
	GAS R-22 TANQUE	UNIDAD	3	4	6	8	21	RD\$4.790.80	RD\$100,606.80		COMPARACION DE PRECIOS			
	LATA DE GAS	UNIDAD	4	6	8	10	28	RD\$295.00	RD\$8,260.00		COMPARACION DE PRECIOS			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	UNIDAD	2	5	8	12	27	RD\$118.00	RD\$3,186.00	RD\$4,197,991.02	COMPARACION DE PRECIOS			
	ACEITE 14 15W40	UNIDAD	48	58	50	64	220	RD\$336.30	RD\$73,986.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	CAJA DE AGUA DE BATERIA	UNIDAD	16	36	36	49	137	RD\$580.00	RD\$79,420.00		COMPR MENOR			
	CUARTO ACEITE TRANSMISION	UNIDAD	1	3	8	11	23	RD\$590.00	RD\$13,570.00		COMPR MENOR			
	CUARTO DE ACEITE 2 TIEMPO	UNIDAD	700	750	765	780	2995	RD\$242.36	RD\$725,868.20		COMPARACION DE PRECIOS			
	CUBETA DE ACEITE 15W40	UNIDAD	2	8	12	16	38	RD\$5,997.60	RD\$229,708.80		COMPARACION DE PRECIOS			
	CUBETA DE GRASA	UNIDAD	6	4	8	8	26	RD\$5,522.40	RD\$143,582.40		COMPARACION DE PRECIOS			
	GALONES DE ACEITE 15W40	UNIDAD	24	46	52	58	180	RD\$1,593.00	RD\$286,740.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	GAS Y ACEITE	UNIDAD	4	8	4	12	30	RD\$1,180.00	RD\$35,400.00		COMPR MENOR			
	PENETRANTE WD-40 (GL)	UNIDAD	4	6	10	12	32	RD\$1,445.50	RD\$46,256.00		COMPR MENOR			
	TANQUE ACEITE 40 DE 55 GLS	UNIDAD	3	6	8	4	21	RD\$33,630.02	RD\$706,230.42		COMPARACION DE PRECIOS			
	TANQUE DE ACEITE 25W60	UNIDAD	8	10	14	8	40	RD\$33,630.00	RD\$1,345,200.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TANQUE DE ACEITE AUTOMATICO ROJO 55 GLS	UNIDAD	3	4	6	4	17	RD\$33,040.00	RD\$561,680.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	TARRO DE GRASA PESADA	UNIDAD	2	1	2	3	8	RD\$530.40	RD\$4,243.20		COMPR MENOR			
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y pesca	DESBRIDADORA 143 RH	UNIDAD	6	6	7	8	27	RD\$27,848.01	RD\$751,896.00	RD\$751,896.00	COMPARACION DE PRECIOS			
							0	RD\$0.00						
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	MAQUINA DE COSER (DONACION)	UNIDAD	3	2	3	4	12	RD\$8,395.00	RD\$100,740.00	RD\$143,662.50	COMPARACION DE PRECIOS			
	PAÑES DE GUANTES PARA OBREROS	UNIDAD	100	120	130	135	485	RD\$88.50	RD\$42,922.50		COMPR MENOR			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 12/13	UNIDAD	30	35	45	38	148	RD\$4,119.67	RD\$609,711.16	RD\$5,261,100.51	COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIA 07/12	UNIDAD	24	32	38	42	136	RD\$10,466.61	RD\$1,423,458.94		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIA BT-SQQA TOPCON	UNIDAD	6	9	8	12	35	RD\$12,515.91	RD\$438,056.85		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIA PIVVERSOR 6V	UNIDAD	4	6	12	8	30	RD\$4,695.01	RD\$140,850.30		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIA SONY BP-GL6S	UNIDAD	2	4	8	12	26	RD\$38,698.10	RD\$1,006,150.60		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIAS 15/12 750	UNIDAD	20	25	35	28	108	RD\$4,658.63	RD\$503,132.04		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIAS 17/12	UNIDAD	20	25	36	30	111	RD\$5,851.80	RD\$649,447.80		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATERIAS PIVVERSOR	UNIDAD	4	6	12	8	30	RD\$4,695.22	RD\$140,854.40		COMPARACION DE PRECIOS			
	BATTERY PRIMARY PERCYSI	UNIDAD	3	8	12	16	39	RD\$2,790.00	RD\$108,810.00		COMPARACION DE PRECIOS			
	CRISTAL DELANTERO GRANDE	UNIDAD	1	1	0	1	3	RD\$26,125.20	RD\$78,375.60		COMPR MENOR			
	CRISTAL DELANTERO PEQUEÑO IZO.	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$99,451.80	RD\$298,355.40		COMPR MENOR			
	DIRECCIONALES DELANTERA	UNIDAD	4	8	8	10	30	RD\$1,121.00	RD\$33,630.00		COMPR MENOR			
	ESCALERA PARA CABINA	UNIDAD	2	8	4	12	26	RD\$3,180.00	RD\$82,680.00		COMPARACION DE PRECIOS			
2519 - Equipo para servicios de transporte	CARRILLAS S 5 PIES	UNIDAD	24	48	50	55	177	RD\$3,481.00	RD\$616,137.00	RD\$750,994.30	COMPARACION DE PRECIOS			
	CARRILLAS S 5 PIES	UNIDAD	4	8	12	15	39	RD\$3,970.70	RD\$154,857.30		COMPARACION DE PRECIOS			
2711 - Herramientas de mano	PALA CUADRADA	UNIDAD	8	12	16	20	56	RD\$318.60	RD\$17,841.60	RD\$195,142.50	COMPARACION DE PRECIOS			
	PALA DE CORTE	UNIDAD	8	12	16	20	56	RD\$318.60	RD\$17,841.60		COMPR MENOR			
	PALAS	UNIDAD	6	10	14	18	48	RD\$242.50	RD\$11,640.00		COMPR MENOR			
	PALO DE PICO	UNIDAD	6	8	10	12	36	RD\$312.70	RD\$11,257.20		COMPR MENOR			
	PALO PARA VITILLA	UNIDAD	50	60	70	80	260	RD\$11.80	RD\$3,068.00		COMPR MENOR			
	PICO	UNIDAD	6	8	10	12	36	RD\$572.30	RD\$20,602.80		COMPR MENOR			
	PICOS CON PALOS	UNIDAD	4	4	4	5	17	RD\$808.30	RD\$13,741.10		COMPR MENOR			
	PORTARROLOS	UNIDAD	16	14	16	18	64	RD\$123.90	RD\$7,929.60		COMPR DIRECTA			
	PORTA RROLOS	UNIDAD	4	10	12	14	40	RD\$153.10	RD\$6,124.00		COMPR DIRECTA			
	RASTRILLO COMPLETO	UNIDAD	2	4	6	8	20	RD\$324.50	RD\$6,490.00		COMPR DIRECTA			
	RASTRILLOS DE HIERRO	UNIDAD	2	4	6	8	20	RD\$430.70	RD\$8,614.00		COMPR DIRECTA			
	ROLOS	UNIDAD	4	6	4	8	22	RD\$100.30	RD\$2,206.60		COMPR DIRECTA			
	VARA DE EXTENSION PROLO	UNIDAD	6	12	8	14	40	RD\$1,103.30	RD\$44,132.00		COMPR DIRECTA			
	VARAS DE EXTENSION	UNIDAD	4	6	10	8	28	RD\$657.00	RD\$18,396.00		COMPR DIRECTA			
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	MANQUERA HIDRAULICA	UNIDAD	6	8	10	12	36	RD\$46,903.00	RD\$1,685,508.00	RD\$248,508.00	COMPARACION DE PRECIOS</			

	BUSHING DE BARRA	UNIDAD	4	6	8	12	30	RD560.50	RD516.875.00	COMPRA MENOR	
	BUSHING DE CATRE	UNIDAD	4	7	9	18	38	RD885.00	RD933.630.00	COMPRA DIRECTA	
	CABEZOTE POLO FINO	UNIDAD	100	110	135	149	494	RD519.45	RD519.347.10	COMPRA DIRECTA	
	CADENA P/ TRUKEL	UNIDAD	1	1	0	1	3	RD513.275.00	RD539.825.00	COMPRA DIRECTA	
	COUPLING EMT 2 TOPAZ	UNIDAD	10	20	30	40	100	RD594.40	RD59.440.00	COMPRA MENOR	
	FAROL TRASERO P/ PARRILLA	UNIDAD	1	2	2	1	7	RD536.460.00	RD536.362.40	COMPRA MENOR	
	FAROL ES P/ LUZ COMPLETO	UNIDAD	4	4	4	8	20	RD515.997.40	RD511.952.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	FAROL TRASEROS	UNIDAD	4	4	8	8	24	RD511.770.00	RD542.480.00	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO 2665117	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD52.773.00	RD522.184.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO AF 2557	UNIDAD	5	6	6	8	25	RD51.386.50	RD534.662.50	COMPRA MENOR	
	FILTRO AF 2557	UNIDAD	8	12	14	16	50	RD52.708.10	RD5135.405.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	FILTRO BF-1280	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD513.232.50	RD513.221.50	COMPRA MENOR	
	FILTRO BF988	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD5102.10	RD54.914.70	COMPRA MENOR	
	FILTRO BT427	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD5196.50	RD55.575.50	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.911.60	RD513.381.20	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE ACEITE 190828	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.239.00	RD58.673.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	2	4	4	4	14	RD51.114.00	RD519.824.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE AIRE 3009808	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD54.543.00	RD531.801.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE AIRE PA-2805	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD52.920.50	RD520.443.50	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	2	6	6	8	22	RD51.834.90	RD540.367.80	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	3	6	8	8	25	RD51.794.78	RD544.869.50	COMPRA MENOR	
	FILTRO DE COOLANT	UNIDAD	2	4	4	4	14	RD52.102.76	RD529.438.64	COMPRA MENOR	
	FILTRO FF 4200	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.239.00	RD58.673.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO FF552	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.962.90	RD513.670.30	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO FS 1280	UNIDAD	2	8	8	8	26	RD51.032.50	RD526.845.00	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO FS1251	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.121.00	RD51.847.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO LF 3000	UNIDAD	2	4	4	4	14	RD52.537.00	RD535.518.00	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO LF345	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD5026.00	RD56.484.10	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO PF 10	UNIDAD	9	11	11	11	42	RD5501.50	RD211.063.00	COMPRA DIRECTA	
	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD5413.00	RD52.891.00	COMPRA MENOR	
	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD5448.40	RD53.138.80	COMPRA MENOR	
	FILTRO WF2017	UNIDAD	2	4	4	4	14	RD51.976.50	RD527.671.00	COMPRA DIRECTA	
	FILTROS ACEITE PRIMARIO	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.349.73	RD523.448.11	COMPRA DIRECTA	
	FILTROS ACEITE PRIMARIO	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD51.349.74	RD523.448.11	COMPRA DIRECTA	
	CANCHOS COMPLETO P/ CALIFA	UNIDAD	4	8	10	12	14	RD51.717.00	RD5126.378.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	JUEGO DE PERNO Y CASQUILLO P/TREN DEL	UNIDAD	1	1	2	3	7	RD526.019.00	RD5182.133.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	JUEGO DESLIZADORES Y LAINE P/ GIRATORIA	UNIDAD	1	1	2	3	7	RD534.886.70	RD5244.206.90	COMPARACION DE PRECIOS	
	JUEGO ORING P/TRUKEL	UNIDAD	2	1	3	4	10	RD51.964.70	RD519.647.00	COMPRA DIRECTA	
	JUEGO SELLO P/PUNTA DE E/ TRASERA	UNIDAD	2	1	3	4	10	RD55.193.10	RD5951.071.80	COMPRA DIRECTA	
	KIT CASQUILLO Y SELLO P/CALIFA DE ARRIBA	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD519.123.00	RD518.573.20	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT DESLIZADORES DE BRONCE P/CUCHILLA	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD539.981.40	RD5234.489.60	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT FILTRO DE AIRE	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD57.965.00	RD547.790.00	COMPRA DIRECTA	
	KIT FLAPE COMPRESOR DE AIRE	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD519.742.58	RD5118.455.48	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT SELLO BOTELLA P/CUCHILLA	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD520.071.80	RD5120.430.80	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT SELLO COMPLETO P/BOTELLA GIRO RUEDA DEL	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD510.809.00	RD566.534.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT SELLO Y RE TENEODRA COMPLETO P/CONTROL ES HORSA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD534.939.60	RD5279.518.40	COMPARACION DE PRECIOS	
	KIT SELLOS PRESION COMPLETO P/ BOTELLA GIRO	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD515.717.40	RD5125.740.80	COMPARACION DE PRECIOS	
	MOTOR DE ARRANQUE DE CAMIONETA	UNIDAD	1	2	4	6	13	RD55.310.00	RD569.030.00	COMPRA DIRECTA	
	MOTOR DE ARRANQUE PALA MECANICA	UNIDAD	1	2	4	6	13	RD57.670.00	RD599.710.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	MOTOR P/COMPRESOR 1/8 1075RPM	UNIDAD	4	6	8	10	28	RD51.799.60	RD5106.388.80	COMPARACION DE PRECIOS	
	MOTOR USADO CUMMINS 5 CT	UNIDAD	1	2	4	6	13	RD532.131.00	RD5167.193.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	MOTOR VENTILADOR 1/2	UNIDAD	2	3	6	9	20	RD53.835.00	RD576.700.00	COMPRA DIRECTA	
	MUFLE SILENCIADOR COMPLETO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD540.993.20	RD5163.972.80	COMPARACION DE PRECIOS	
	PARRILLA TRASERA PARA CABINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD528.334.16	RD5113.336.64	COMPARACION DE PRECIOS	
	P/NOY P/ GIRATORIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD556.073.60	RD5224.294.40	COMPARACION DE PRECIOS	
	P/NOYES SPRONKE P/CADENA	UNIDAD	4	5	5	6	18	RD551.607.00	RD51.287.675.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	P/NOYES P/RENOES	UNIDAD	4	6	8	10	28	RD512.213.00	RD5341.984.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	RADIADOR NUEVO	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD535.223.00	RD5246.561.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	RECONSTRUCCION DE ASIENTO P/ODERADOR	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD513.593.60	RD545.374.40	COMPRA DIRECTA	
	RODAMIENTOS	UNIDAD	8	10	12	8	38	RD51.077.34	RD540.938.92	COMPRA DIRECTA	
	VAL VULAS D	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD5944.00	RD57.552.00	COMPRA MENOR	
	Z DE CUA	UNIDAD	2	2	4	8	13	RD524.808.00	RD544.974.40	COMPRA DIRECTA	
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCS DE 6	UNIDAD	700	710	730	745	2855	RD525.00	RD572.125.00	RD591.949.00	COMPARACION DE PRECIOS
	BOBNA COMPRESOL	UNIDAD	2	2	1	1	6	RD53.304.00	RD519.824.00	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferrería	ABRAZADERAS #10	UNIDAD	100	150	180	210	640	RD52.36	RD51.510.40	RD5101.881.64	COMPARACION DE PRECIOS
	ABRAZADERAS UNTRUT 2	UNIDAD	60	100	80	130	370	RD566.08	RD524.449.60	COMPRA MENOR	
	ALAMBRE DE COCA	PE	250	250	250	250	1356	RD538.14	RD552.569.00	COMPRA MENOR	
	ALAMBRE DE COCA 104	PE	450	400	550	450	2250	RD555.66	RD5124.785.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	ALAMBRE NO. 12	UNIDAD	1600	1500	1650	1850	6600	RD55.90	RD5138.940.00	COMPRA MENOR	
	ARANDELA 2X2 AMR	UNIDAD	4	10	6	14	34	RD523.60	RD5802.40	COMPRA MENOR	
	ARANDELAS PLANAS 5/16	UNIDAD	30	60	45	70	205	RD51.18	RD5241.90	COMPRA MENOR	
	BASE PARA TV	UNIDAD	1	4	8	6	19	RD594.99	RD511.004.81	COMPRA MENOR	
	BROCHA # 3	UNIDAD	3	8	12	16	37	RD57.41	RD52.244.79	COMPRA MENOR	
	BROCHA # 3	UNIDAD	53	83	85	96	317	RD564.90	RD5260.573.30	COMPRA MENOR	
	BROCHAS # 4	UNIDAD	4	9	13	19	45	RD576.70	RD53.451.50	COMPRA MENOR	
	CHANEL FINO	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD525.10	RD53.150.60	COMPRA MENOR	
	CLAVO	UNIDAD	100	110	115	120	445	RD512.98	RD55.776.10	COMPRA MENOR	
	CONCRETA P/ANOUT #14	UNIDAD	100	140	150	160	550	RD532.54	RD51.947.00	COMPRA MENOR	
	TARUGO DE PLOMO 5/16 X 1 1/2	UNIDAD	30	25	10	15	80	RD512.98	RD51.038.40	COMPRA MENOR	
	TARUGOS AZULES	UNIDAD	4	3	3	3	13	RD51.18	RD515.34	COMPRA MENOR	
	TORNILLO PASANTE 5/8X12	UNIDAD	2	4	6	8	20	RD5135.70	RD52.714.00	COMPRA MENOR	
	TORNILLO TIRAFONDO 10X1	UNIDAD	4	3	4	3	14	RD51.18	RD516.52	COMPRA MENOR	
	TORNILLOS DE 5/16 X 1/2 NC COMPLETO	UNIDAD	30	20	25	35	110	RD55.90	RD5449.00	COMPRA MENOR	
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	PLANCHA DE PLAFOND	UNIDAD	20	25	30	28	103	RD5399.58	RD541.564.14	RD541.564.14	COMPRA MENOR
							0	RD501.00			
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA P/ROLO	UNIDAD	16	18	20	22	76	RD5100.30	RD57.622.80	RD560.904.40	COMPRA MENOR
	MOTA P/ROLO	UNIDAD	3	6	9	12	30	RD5137.82	RD54.134.60	COMPRA MENOR	
	MOTAS	UNIDAD	100	120	130	140	490	RD5100.30	RD549.147.00	COMPRA MENOR	
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO HP #9A	UNIDAD	2	4	8	10	24	RD51.475.00	RD535.400.00	RD5281.077.00	COMPARACION DE PRECIOS
	CARTUCHO HP98A	UNIDAD	30	46	50	56	181	RD515.577.00	RD545.871.00	COMPRA MENOR	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABANICO	UNIDAD	3	7	10	3	23	RD595.00	RD522.885.00	RD51.270.106.40	COMPRA MENOR
	ALAMBRE No. 10	UNIDAD	1400	1300	1500	1700	5900	RD59.44	RD555.696.00	COMPRA MENOR	
	BEBEDERO	UNIDAD	1	3	6	9	19	RD56.994.99	RD512.904.81	COMPARACION DE PRECIOS	
	BOMBILLO H4 12 VOLTIOS	UNIDAD	25	30	36	42	133	RD5106.20	RD514.124.60	COMPRA MENOR	
	BOMBILLO H4 24 VOLTIOS	UNIDAD	25	35	36	42	140	RD5171.40	RD543.424.00	COMPRA MENOR	
	BOMBILLOS 60W	UNIDAD	200	210	230	240	900	RD5225.00	RD520.500.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	BOMBILLOS DE 250W	UNIDAD	26	35	40	48	149	RD5483.80	RD57.086.20	COMPRA MENOR	
	CAPACITOR DE MARCHA 15370	UNIDAD	2	5	9	13	29	RD5141.60	RD54.106.40	COMPRA MENOR	
	CAPACITOR DE MARCHA 35370	UNIDAD	3	6	9	14	32	RD5224.20	RD57.174.40	COMPRA MENOR	
	CAPACITOR DE MARCHA 5370	UNIDAD	3	6	9	14	32	RD5106.20	RD53.398.40	COMPRA MENOR	
	CONECTOR DE EMP. #2	UNIDAD	10	16	20	25	71	RD54.16	RD56.702.40	COMPRA MENOR	
	CONECTOR UF 1/2	UNIDAD	2	6	10	15	33	RD514.16	RD5467.28	COMPRA MENOR	
	CONTACTOR DE 40A 220V	UNIDAD	1	5	10	15	31	RD51.947.00	RD560.357.00	COMPRA MENOR	
	INVERSOR 1.6	UNIDAD	2	4	8	12	26	RD524.780.00	RD5444.2800.00	COMPARACION DE PRECIOS	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 12.000 BTU	UNIDAD	1	2	4	2	9	RD520.001.00	RD5180.009.00	RD5670.499.80	COMPARACION DE PRECIOS
	AIRE ACONDICIONADO 12.000 BTU	UNIDAD	1	2	4	2	8	RD522.801.00	RD5180.008.80	COMPARACION DE PRECIOS	
	AIRE ACONDICIONADO 18.000 BTU	UNIDAD	1	2	4	2	9	RD527.140.00	RD5244.260.00	COMPARACION DE PRECIOS	
	AIRE ACONDICIONADO DE 24.000 BTU	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD531.000.96	RD5124.003.84	COMPARACION DE PRECIOS	
	EVAPORADOR DE AIRE	UNIDAD	2	3	3	2	10	RD54.602.00	RD546.020.00	COMPRA MENOR	
	PURIFICADOR DE AIRE	UNIDAD	2	4	6	6	18	RD54.707.79	RD584.740.22	COMPRA MENOR	
	TEMPORIZADOR 30 220V	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD53.127.00	RD512.508.00	COMPRA MENOR	
	TERMOSTATO	UNIDAD	1	1	2	1	7	RD5490.00	RD52.950.00	COMPRA MENOR	
4015 - Bombas y compresores industriales	COMPRESOR 12.000 BTU	UNIDAD	2	2	2	1	7	RD56.136.00	RD542.952.00	RD542.952.00	COMPRA MENOR

4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA (DONACION)	UNIDAD	6	10	12	14	42	RD\$46.312.64	RD\$145.130.88	RD\$6.191.755.00	COMPARACION DE PRECIOS
	COMPUTADORA DELL	UNIDAD	10	8	10	10	38	RD\$46.312.64	RD\$1.759.880.32		COMPARACION DE PRECIOS
	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	2	2	3	3	10	RD\$34.664.86	RD\$346.648.60		COMPARACION DE PRECIOS
	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	1	2	3	3	9	RD\$36.957.00	RD\$332.613.00		COMPARACION DE PRECIOS
	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	1	2	3	3	9	RD\$1.133.44	RD\$49.967.52		COMPARACION DE PRECIOS
	DEFISOR 2X4	UNIDAD	2	2	3	5	12	RD\$36.04	RD\$102.02.68		COMPRAMENOR
	DISCO DURO 2.5	UNIDAD	8	6	8	10	32	RD\$3.704.02	RD\$118.528.64		COMPARACION DE PRECIOS
	DISCO DURO DE 1 TB	UNIDAD	4	6	8	8	26	RD\$3.750.00	RD\$97.500.00		COMPARACION DE PRECIOS
	DISCO DURO DE 1 TB	UNIDAD	1	6	6	8	21	RD\$4.750.00	RD\$99.750.00		COMPARACION DE PRECIOS
	DISCO DURO SATA 320GB	UNIDAD	1	6	8	8	23	RD\$2.250.00	RD\$51.750.00		COMPRAMENOR
	DUAL IN LINEOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$6.660.00	RD\$26.660.00		COMPRAMENOR
	IPAD AIR WIFI64 GB	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$38.499.86	RD\$153.999.44		COMPARACION DE PRECIOS
	MINI DVD	UNIDAD	230	250	260	27	767	RD\$195.00	RD\$149.565.00		COMPARACION DE PRECIOS
	PANTALLAS	UNIDAD	2	4	6	8	20	RD\$944.00	RD\$18.880.00		COMPRAMENOR
	PROTECTOR	UNIDAD	2	1	2	1	6	RD\$4.553.94	RD\$207.323.64		COMPARACION DE PRECIOS
	SCANNER FUJITSU X550	UNIDAD	4	2	1	3	13	RD\$29.437.00	RD\$296.378.00		COMPARACION DE PRECIOS
	UPS 650 WATT	UNIDAD	2	3	3	3	11	RD\$1.895.08	RD\$20.845.88		COMPRAMENOR
	UPS 650 WATT	UNIDAD	2	3	3	3	11	RD\$1.895.08	RD\$20.845.88		COMPRAMENOR
	UPS 650W	UNIDAD	5	4	5	8	22	RD\$2.020.16	RD\$44.443.52		COMPRAMENOR
	ARCHIVO	UNIDAD	1	6	2	8	17	RD\$9.842.38	RD\$167.320.66	RD\$2.634.675.70	COMPARACION DE PRECIOS
	ARCHIVO 4 GAVETAS	UNIDAD	1	1	1	3	6	RD\$10.133.84	RD\$60.803.04		COMPRAMENOR
	ARCHIVO ARMARIO DE 2 PUERTAS EN METAL	UNIDAD	2	3	2	2	9	RD\$6.966.88	RD\$60.701.92		COMPRAMENOR
	ARCHIVO DE 2 CVTAS	UNIDAD	1	6	4	8	19	RD\$5.605.00	RD\$106.495.00		COMPARACION DE PRECIOS
	ARCHIVO DE 4 GAVETAS COLOR CREMA	UNIDAD	3	6	2	3	14	RD\$24.549.90	RD\$343.698.60		COMPARACION DE PRECIOS
	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS DE METAL COLOR GRIS	UNIDAD	12	18	7	5	42	RD\$10.133.84	RD\$425.621.28		COMPARACION DE PRECIOS
	ARMARIO METAL	UNIDAD	1	4	1	3	9	RD\$8.966.88	RD\$80.701.92		COMPRAMENOR
	ESCRITORIO 28X48	UNIDAD	10	8	6	8	32	RD\$5.941.20	RD\$196.171.60		COMPARACION DE PRECIOS
ESCRITORIO 28X48	UNIDAD	1	2	4	4	13	RD\$5.941.20	RD\$274.280.00		COMPARACION DE PRECIOS	
ESCRITORIO 28X60X29 5GAVETAS	UNIDAD	1	2	5	7	15	RD\$6.838.10	RD\$102.571.50		COMPARACION DE PRECIOS	
ESCRITORIO EJECUTIVO	UNIDAD	5	2	6	8	21	RD\$6.838.10	RD\$143.600.10		COMPARACION DE PRECIOS	
SILLA DE VISITA	UNIDAD	14	10	4	6	34	RD\$1.345.20	RD\$45.736.80		COMPRAMENOR	
SILLA SECRETARIAL SIN BRAZOS	UNIDAD	3	7	8	12	30	RD\$4.708.20	RD\$141.246.00		COMPARACION DE PRECIOS	
SILLA VISITA SIBRAZO TELA NEGRA	UNIDAD	2	8	14	18	42	RD\$1.345.20	RD\$56.496.40		COMPRAMENOR	
SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5.100.55	RD\$20.402.20		COMPRAMENOR	
SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	5	4	6	7	22	RD\$7.398.60	RD\$162.769.20		COMPARACION DE PRECIOS	
SILLON GERENCIAL	UNIDAD	4	2	1	1	8	RD\$5.044.50	RD\$40.356.00		COMPRAMENOR	
SILLON SECRETARIAL	UNIDAD	2	2	4	6	14	RD\$4.708.20	RD\$65.914.80		COMPRAMENOR	
SILLON SECRETARIAL	UNIDAD	7	4	7	6	24	RD\$5.599.72	RD\$132.233.28		COMPARACION DE PRECIOS	
SOFA P3 PERSONAS	UNIDAD	2	2	2	2	7	RD\$7.176.10	RD\$189.112.70		COMPARACION DE PRECIOS	
SOGA NILON 10MM	LIBRA	3	6	7	4	20	RD\$76.70	RD\$1.534.00		COMPRAMENOR	
CAJAS DE SOBRES TMBRADOS NO.10 (COLOR HILO CREMA)	UNIDAD	2	2	2	6	12	RD\$2.773.00	RD\$33.276.00	RD\$912.980.16	COMPRAMENOR	
CARPETAS DE ARCHIVAR CHEQUES	UNIDAD	100	120	110	125	455	RD\$454.30	RD\$206.706.50		COMPARACION DE PRECIOS	
FOLDERS COLOR NEGRO	UNIDAD	100	80	90	100	370	RD\$18.88	RD\$6.985.60		COMPRAMENOR	
FOTOCOPIADORA HP M175N	UNIDAD	4	6	4	5	20	RD\$18.88	RD\$183.762.74		COMPARACION DE PRECIOS	
PAPEL 14 78 X 11(CJAJA) C23 COPIAS	UNIDAD	10	14	18	16	58	RD\$4.850.98	RD\$21.356.84		COMPARACION DE PRECIOS	
PAPEL 14 78 X11 SCOPRA	UNIDAD	5	9	11	16	41	RD\$1.074.98	RD\$44.074.18		COMPRAMENOR	
SUMADORA SHARP EL-2630P	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$4.763.66	RD\$23.818.30		COMPRAMENOR	
APICHES FULL COLOR SATINADOS 11X17	UNIDAD	5000	5050	5150	5200	20400	RD\$8.26	RD\$168.504.00	RD\$9.556.055.36	COMPARACION DE PRECIOS	
BAUMTES EN PAPEL IMPRESO	UNIDAD	4	8	6	10	28	RD\$7.363.20	RD\$206.109.60		COMPARACION DE PRECIOS	
BANDEÑONES	UNIDAD	1000	1100	1000	800	3600	RD\$2.106.86	RD\$2.274.00		COMPRAMENOR	
BANNER O LETRERO 10X15 FULL COLOR VINYL	UNIDAD	14	20	25	18	77	RD\$11.505.00	RD\$85.885.00		COMPARACION DE PRECIOS	
BANNER O PLOTEADO 32X16	UNIDAD	2	6	4	8	20	RD\$43.028.70	RD\$860.574.00		COMPARACION DE PRECIOS	
BANNERS 4X7 PARA ARAÑAS VINYL FULL COLOR	UNIDAD	14	20	18	16	68	RD\$2.147.60	RD\$146.036.80		COMPRAMENOR	
BEARING COMPLETOR PUNTA DE EJE TRASERA	UNIDAD	4	6	5	8	23	RD\$1.720.44	RD\$39.570.12		COMPRAMENOR	
CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$1.40	RD\$21.051.00		COMPRAMENOR	
CHASE LONGUJE	UNIDAD	300	0	310	0	610	RD\$3.068.00	RD\$1.871.480.00		COMPARACION DE PRECIOS	
EJEMPLARES PROYECTO DE PRESUPUESTO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$944.00	RD\$56.640.00		COMPRAMENOR	
FOLLETOS DE COLOREA Y APRENDE IDEARIO DE DUARTE	UNIDAD	1000	1100	1200	1100	4400	RD\$56.64	RD\$249.216.00		COMPARACION DE PRECIOS	
FOTOCEDAS	UNIDAD	26	28	32	36	122	RD\$265.50	RD\$32.391.00		COMPRAMENOR	
IMPRESORA HP 1102W	UNIDAD	10	8	10	12	40	RD\$7.937.86	RD\$31.514.40		COMPARACION DE PRECIOS	
IMPRESORA HP M175N	UNIDAD	1	4	4	6	16	RD\$9.548.62	RD\$124.392.00		COMPARACION DE PRECIOS	
LETRERO PARADA DE TRANSPORTE URBANO	UNIDAD	22	24	30	35	111	RD\$3.115.20	RD\$45.787.20		COMPARACION DE PRECIOS	
LETREROS 25X35 EN VINYL ADHESIVO	UNIDAD	6	8	10	14	38	RD\$672.60	RD\$25.558.80		COMPRAMENOR	
MANUAL DE JUNTA DE VECINOS	UNIDAD	300	310	315	320	1245	RD\$283.20	RD\$352.584.00		COMPARACION DE PRECIOS	
PANFARTIA IDENTIFICACION COMPASAS	UNIDAD	140	150	155	165	610	RD\$354.00	RD\$215.940.00		COMPARACION DE PRECIOS	
PASES VPP PARA ACCESO A TABARRAS	UNIDAD	4000	0	0	0	4000	RD\$1.86	RD\$7.440.00		COMPRAMENOR	
PLOTEADO (BANNERS) FULL COLOR EXTERIOR	UNIDAD	1	1	2	2	6	RD\$7.552.00	RD\$45.312.00		COMPRAMENOR	
PLOTEADO 30X3 VINYL	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$21.399.30	RD\$171.194.40		COMPARACION DE PRECIOS	
PLOTEADO 5X14 TIPO CRUZACALLE	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$5.369.00	RD\$37.583.00		COMPRAMENOR	
PLOTEADO COMPLETO DE VEHICULOS	UNIDAD	8	2	2	2	14	RD\$22.184.00	RD\$310.576.00		COMPARACION DE PRECIOS	
PLOTEADO COMPLETO DISCO LIGHT	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$27.494.00	RD\$219.952.00		COMPARACION DE PRECIOS	
PLOTEO 12X16 FULL COLOR	UNIDAD	1	2	2	8	13	RD\$5.828.00	RD\$76.584.00		COMPRAMENOR	
PLOTEO 32X5 CON BORDES REFORZADOS Y OJALES	UNIDAD	2	2	2	6	12	RD\$16.366.60	RD\$196.399.20		COMPARACION DE PRECIOS	
PLOTEO PARA TORRES 25X8	UNIDAD	12	4	4	14	30	RD\$17.947.80	RD\$538.434.00		COMPARACION DE PRECIOS	
PRESUPUESTO DEFINITIVO	UNIDAD	25	26	25	26	102	RD\$944.00	RD\$96.288.00		COMPARACION DE PRECIOS	
RESMA PAPEL TMBRADO BOND 24 FULL COLOR 8 5X11	UNIDAD	30	35	30	40	135	RD\$2.301.00	RD\$310.635.00		COMPARACION DE PRECIOS	
RESMA PAPEL TMBRADO BOND 24 FULL COLOR 8 5X11	UNIDAD	2	3	2	4	11	RD\$3.422.00	RD\$37.642.00		COMPRAMENOR	
RESMA TMBRADA	UNIDAD	2	2	3	4	11	RD\$3.422.00	RD\$37.642.00		COMPRAMENOR	
RETORNO 18X36	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$2.129.90	RD\$4.259.80		COMPRAMENOR	
REVISTAS DUARTE EN LA HISTORIA DE LA PATRIA	UNIDAD	1000	0	0	0	1000	RD\$84.96	RD\$84.960.00		COMPARACION DE PRECIOS	
TARJETA UNIVERSAL	UNIDAD	2	1	3	1	7	RD\$1.000.44	RD\$7.004.48		COMPRAMENOR	
TARJETAS DE PRESENTACION	UNIDAD	1300	1000	1200	1000	4500	RD\$4.72	RD\$21.240.00		COMPRAMENOR	
TONER S3A	UNIDAD	15	20	22	20	77	RD\$1.478.00	RD\$113.575.00		COMPARACION DE PRECIOS	
TONER CANON COMP. 128	UNIDAD	20	25	27	30	102	RD\$3.068.00	RD\$312.936.00		COMPARACION DE PRECIOS	
Toner GPR-18 Canon	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$1.888.00	RD\$13.216.00		COMPRAMENOR	
TONER HP CE410	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$4.720.00	RD\$33.040.00		COMPRAMENOR	
TONER HP CE411	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$5.900.00	RD\$41.300.00		COMPRAMENOR	
TONER HP CE412	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$5.900.00	RD\$41.300.00		COMPRAMENOR	
TONER HP CE413	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$5.900.00	RD\$41.300.00		COMPRAMENOR	
TONER HP LEMARK E250 D	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$4.956.00	RD\$34.692.00		COMPRAMENOR	
TONER LEMARK X264H1G	UNIDAD	12	14	16	16	58	RD\$12.390.00	RD\$178.620.00		COMPARACION DE PRECIOS	
TV LED	UNIDAD	1	6	1	4	12	RD\$15.995.01	RD\$191.940.12	RD\$191.940.12	COMPARACION DE PRECIOS	
						0		RD\$0.00			
4610 - Armas ligeros y municion	FULMINANTE CAL 22 AMARILLO	UNIDAD	100	120	130	140	490	RD\$4.72	RD\$2.312.80		COMPRAMENOR
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILON	UNIDAD	4	6	8	12	30	RD\$324.50	RD\$9.735.00	RD\$9.735.00	COMPRAMENOR
						0		RD\$0.00			
8916 - Equipos deportivos para campos y canchas	BOLAS DE BALONMANO	UNIDAD	10	16	12	14	52	RD\$1.416.00	RD\$73.632.00	RD\$1.919.919.00	COMPRAMENOR
BOLAS DE FUTBOL	UNIDAD	10	14	16	12	52	RD\$1.298.00	RD\$67.496.00		COMPRAMENOR	
CANCHA DE BALONCESTO	UNIDAD	2	4	2	4	12	RD\$43.800.00	RD\$43.800.00		COMPARACION DE PRECIOS	
CANCHA MOVIL	UNIDAD	2	4	6	8	20	RD\$18.880.00	RD\$377.600.00		COMPARACION DE PRECIOS	
MAYAS DE BALONCESTO	PARES	10	16	18	20	64	RD\$295.00	RD\$18.880.00		COMPRAMENOR	
MAYAS DE VOLEIBOL	UNIDAD	6	10	12	14	42	RD\$1.416.00	RD\$59.472.00		COMPRAMENOR	
PAREAS DE VOLEIBOL	UNIDAD	6	8	4	6	24	RD\$2.380.00	RD\$66.480.00		COMPRAMENOR	
PELOTA DE VOLEIBOL	UNIDAD	10	6	8	4	28	RD\$2.160.00	RD\$56.160			

	INFLABLE PIRAMIDE PARA ESCALAR	UNIDAD	4	2	6	10	22	RDS15.340.00	RDS337.480.00		COMPARACION DE PRECIOS
	MESA DE CENTRO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RDS5.829.20	RDS23.316.80		COMPRAMENOR
	MESA DE DOMINO 163705	UNIDAD	40	20	15	30	105	RDS2.360.00	RDS247.800.00		COMPARACION DE PRECIOS
	MESA PIONI TIPO NABCO EN MADERA 2X6 Y 2X4	UNIDAD	100	80	100	100	380	RDS23.600.00	RDS8.968.000.00		COMPARACION DE PRECIOS
	PARCHES	UNIDAD	10	4	6	2	22	RDS54.00	RDS1.768.00		COMPRAMENOR
	SACOS	UNIDAD	100	0	0	0	100	RDS59.00	RDS5.900.00		COMPRAMENOR
	TABLERO DE AJEDREZ	UNIDAD	10	0	0	0	10	RDS531.00	RDS5.310.00		COMPRAMENOR
	VISTILLA	UNIDAD	400	0	0	0	400	RDS5.90	RDS2.360.00		COMPRAMENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CAJAS DE CHOCOLATE 121	UNIDAD	300	310	305	350	1265	RDS59.00	RDS14.635.00	RDS272.875.00	COMPRAMENOR
	CAJAS DE COOLANT AL 50%	UNIDAD	16	16	26	30	69	RDS2.478.00	RDS198.240.00		COMPARACION DE PRECIOS
5019 - Alimentos preparados y conservados	AZUCAR BLANCA PAQ. 5 LIBRAS	UNIDAD	110	120	120	120	470	RDS118.95	RDS55.906.50	RDS141.540.60	COMPRAMENOR
	AZUCAR CREMA PAQ. 5 LIBRAS	UNIDAD	20	40	45	45	150	RDS97.95	RDS14.692.50		COMPRAMENOR
	HARINA DE MAIZ	FUNDA	300	310	320	330	1260	RDS14.16	RDS17.841.60		COMPRAMENOR
	SURTIDO DE AVENA EN GRANO	FUNDA	300	0	0	300	600	RDS88.50	RDS53.100.00		COMPRAMENOR
5020 - Bebidas	BLOX DE HIELO	UNIDAD	16	24	34	38	112	RDS138.00	RDS37.856.00	RDS688.758.80	COMPRAMENOR
	FALDOS DE BOTTLELITA DE AGUA 24L	UNIDAD	250	260	270	290	1070	RDS116.80	RDS124.120.00		COMPARACION DE PRECIOS
	FARDO DE FLUIDITA DE AGUA 25L	UNIDAD	290	300	320	300	1210	RDS27.00	RDS32.670.00		COMPRAMENOR
	FUNDA DE HIELO	UNIDAD	40	65	75	78	258	RDS35.00	RDS9.030.00		COMPRAMENOR
	LIBRA DE CAFE	UNIDAD	550	560	580	580	2270	RDS195.00	RDS442.650.00		COMPARACION DE PRECIOS
5215 - Utensilios de cocina domésticos	LLAVIN YALE	UNIDAD	10	14	16	18	58	RDS731.60	RDS42.632.80		COMPRAMENOR
	ESTUFA	UNIDAD	1	8	10	12	31	RDS6.495.00	RDS201.245.00	RDS295.620.40	COMPARACION DE PRECIOS
	ESTUFA DE MESA	UNIDAD	1	12	14	16	45	RDS2.095.00	RDS994.275.65		COMPARACION DE PRECIOS
5217 - Tratamientos de pared doméstica	GORRAS BORDADAS	UNIDAD	554	500	510	560	2124	RDS177.00	RDS375.948.00	RDS375.948.00	COMPARACION DE PRECIOS
							0		RDS0.00		
5310 - Ropa	CAMISAS CON BORDADO	UNIDAD	78	98	98	86	360	RDS548.70	RDS197.532.00	RDS1.315.926.56	COMPARACION DE PRECIOS
	CAMISAS SERIGRAFADAS	UNIDAD	446	448	458	470	2622	RDS206.50	RDS541.443.00		COMPARACION DE PRECIOS
	CHALECOS REFLECTIVOS	UNIDAD	30	45	49	53	177	RDS172.38	RDS35.493.54		COMPRAMENOR
	PANTALON JEANS FAZUIL PRE/ OSCURO C/LOGO	UNIDAD	78	84	94	104	360	RDS42.80	RDS195.408.00		COMPARACION DE PRECIOS
	PAÑUELOS	UNIDAD	100	90	110	120	420	RDS29.50	RDS12.390.00		COMPRAMENOR
	POLOSHIRTS C/UELLO Y LOGO BORDADO	UNIDAD	305	200	215	100	820	RDS413.00	RDS338.660.00		COMPARACION DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA Y REPARACION	UNIDAD	1	1	1	1	4	RDS8.850.00	RDS35.400.00	RDS35.400.00	COMPRAMENOR
							0		RDS0.00		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA AZUL POSITIVO	UNIDAD	3	6	9	12	30	RDS4.637.50	RDS138.945.00	RDS6.362.995.14	COMPARACION DE PRECIOS
	CUBETA BLANCO TRAFICO	UNIDAD	10	16	18	22	66	RDS7.209.80	RDS475.846.80		COMPARACION DE PRECIOS
	CUBETA CONTRACTOR BLANCA 00	UNIDAD	2	8	10	14	34	RDS4.236.20	RDS144.030.80		COMPARACION DE PRECIOS
	CUBETA SEMIGLOS VERDE SUAVE	UNIDAD	1	6	6	12	25	RDS5.693.50	RDS142.337.50		COMPARACION DE PRECIOS
	CUBETAS ACRILICA BLANCA 00	UNIDAD	1	4	10	18	33	RDS3.247.36	RDS107.162.88		COMPARACION DE PRECIOS
	CUBETAS AMARILLO TRAFICO	UNIDAD	15	20	25	30	65	RDS7.209.80	RDS269.031.00		COMPARACION DE PRECIOS
	CURVA PI TURBO	UNIDAD	1	5	7	9	22	RDS11.275.00	RDS22.950.00		COMPARACION DE PRECIOS
	DESODORIZANTE	UNIDAD	148	180	185	185	698	RDS708.00	RDS494.184.00		COMPARACION DE PRECIOS
	DETERGENTE LIQUIDO PI METALICO	UNIDAD	147	187	190	195	719	RDS507.40	RDS364.820.60		COMPARACION DE PRECIOS
	MANIJERA PRENADADA TERMINALES 3/4X29 COMPLETA	UNIDAD	1	2	2	4	9	RDS13.593.60	RDS122.342.40		COMPARACION DE PRECIOS
	NEVERA PLASTICA	UNIDAD	2	6	10	14	23	RDS1.995.00	RDS262.840.00		COMPRAMENOR
	PINTURA ACRILICA GRIS	CUBETA	30	35	40	45	150	RDS4.132.80	RDS4.845.00		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA AZUL ACRILICO (CUBETA)	UNIDAD	2	6	8	10	26	RDS4.236.20	RDS110.141.20		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA CARAMELO SEMIGLOS	UNIDAD	2	6	8	10	26	RDS6.881.76	RDS178.925.76		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA CONTRACTOR BASE BLANCA	UNIDAD	18	24	28	32	102	RDS3.905.80	RDS398.391.60		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA ESMALTE BLANCO HUESO	UNIDAD	2	4	6	8	20	RDS7.463.50	RDS149.270.00		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA GRIS ESMALTE	GALON	3	6	8	10	27	RDS4.637.50	RDS125.056.50		COMPARACION DE PRECIOS
	PINTURA SEMIGLOS CONTRACTOR BLANCO HUESO	UNIDAD	2	4	6	8	20	RDS6.534.97	RDS130.699.40		COMPARACION DE PRECIOS
	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	300	350	280	270	1200	RDS350.00	RDS420.000.00		COMPARACION DE PRECIOS
	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	150	170	190	210	720	RDS295.00	RDS212.400.00		COMPARACION DE PRECIOS
	SILLAS PLASTICAS DE NIÑOS	UNIDAD	100	50	80	110	340	RDS200.00	RDS66.000.00		COMPRAMENOR
	TARRAC	UNIDAD	100	90	110	120	420	RDS18.88	RDS1.929.60		COMPRAMENOR
	TANQUE PLASTICOS	UNIDAD	50	0	40	0	90	RDS1.062.00	RDS195.500.00		COMPARACION DE PRECIOS
	TAPE 3M SUPER 33	UNIDAD	2	2	2	2	8	RDS312.70	RDS2.501.60		COMPRAMENOR
	TAPE ELECTRICO 3M	UNIDAD	10	5	5	10	30	RDS141.60	RDS4.248.00		COMPRAMENOR
	THINNER (GLS)	UNIDAD	25	20	22	28	95	RDS466.10	RDS44.279.50		COMPRAMENOR
	TUBO EMT 2 ZDA	UNIDAD	10	8	10	12	40	RDS484.40	RDS27.376.00		COMPRAMENOR
	TUBO FLOOR 3/4"	UNIDAD	200	180	150	160	690	RDS4.99	RDS33.810.00		COMPRAMENOR
	TUBOS GALVANIZADOS	UNIDAD	123	100	115	90	428	RDS1.652.00	RDS7.707.056.00		COMPARACION DE PRECIOS
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE LA CABINA	UNIDAD	1	2	2	2	7	RDS95.580.00	RDS69.060.00	RDS1.833.543.00	COMPARACION DE PRECIOS
	REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO	UNIDAD	1	2	2	2	7	RDS4.130.00	RDS28.910.00		COMPRAMENOR
	REPARACION DEL TRAN	UNIDAD	2	4	3	4	13	RDS2.950.00	RDS38.350.00		COMPRAMENOR
	REPARACION KIT CLUCHT	UNIDAD	2	2	2	2	8	RDS26.550.00	RDS212.400.00		COMPARACION DE PRECIOS
	REPARACION RABADOR E INTERCULLER	UNIDAD	1	2	2	2	7	RDS30.387.00	RDS211.869.00		COMPARACION DE PRECIOS
	REPARACION SISTEMA DE AIRE Y COMPRESOR	UNIDAD	2	6			8	RDS4.120.00	RDS37.760.00		COMPRAMENOR
	SERVICIO DE ALINEACION	UNIDAD	1	2	2	2	7	RDS472.00	RDS3.304.00		COMPRAMENOR
	SERVICIO DE MECANICA	UNIDAD	1	4	2	6	13	RDS4.130.00	RDS53.690.00		COMPRAMENOR
	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	2	2	2	8	14	RDS41.300.00	RDS78.200.00		COMPARACION DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	REPARACION DE COMPUTADORA	UNIDAD	1	2	2	2	7	RDS17.350.72	RDS121.455.04	RDS121.455.04	COMPARACION DE PRECIOS
							0		RDS0.00		
8214 - Diseño grafico	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	28	15	10	10	63	RDS2.360.00	RDS148.680.00	RDS1.276.240.80	COMPARACION DE PRECIOS
	SENALES DE TRANSITO CRUCE DE PEATONES	UNIDAD	4	6	4	8	22	RDS3.115.20	RDS68.534.40		COMPRAMENOR
	SENALES NO ESTACIONE	UNIDAD	61	50	35	48	194	RDS2.548.80	RDS494.467.20		COMPARACION DE PRECIOS
	SEÑAL DE PARE	UNIDAD	1	0	0	4	5	RDS3.115.20	RDS195.576.00		COMPRAMENOR
	SEÑAL SALIDA DE CAMIONES	UNIDAD	3	2	0	3	8	RDS19.170.00	RDS155.760.00		COMPARACION DE PRECIOS
	SENALES DE PARE	UNIDAD	19	0	0	3	22	RDS3.115.20	RDS68.534.40		COMPRAMENOR
	SENALES VERTICALES UNA VIA	UNIDAD	4	8	6	8	26	RDS2.478.00	RDS64.428.00		COMPRAMENOR
	SENALES VERTICALES VELOCIDAD MAXIMA 35 KIH	UNIDAD	6	12	8	10	36	RDS2.548.80	RDS991.756.80		COMPARACION DE PRECIOS
	VALLAS 11 4X34 A 48X73	UNIDAD	24	30	35	30	119	RDS1.416.00	RDS168.504.00		COMPARACION DE PRECIOS
9015 - Servicios de entretenimiento	ESQUEMADO IMPRINTADO 28X48	UNIDAD	1	4	8	1	14	RDS5.841.30	RDS85.178.20	RDS1.108.885.20	COMPARACION DE PRECIOS
	ESPECTACULO DE FUEGOS ARTIFICIALES	UNIDAD	1	1	0	1	3	RDS4.987.48	RDS4.263.94		COMPARACION DE PRECIOS
	ESPECTACULO DE FUEGOS ARTIFICIALES	UNIDAD	2	2	0	2	6	RDS128.907.18	RDS73.443.08		COMPARACION DE PRECIOS
9210 - Orden público y seguridad	CONOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	4	8	12	28	52	RDS48.70	RDS28.532.40	RDS28.532.40	COMPRAMENOR
							0		RDS0.00		
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	SILLA DE RUEDAS	UNIDAD	2	0	3	1	6	RDS8.700.00	RDS2.200.00	RDS2.200.00	COMPRAMENOR
							0		RDS0.00		
9314 - Servicios comunitarios y sociales	CANASTILLAS DE BEBE	UNIDAD	200	220	230	250	900	RDS995.00	RDS95.500.00	RDS14.762.897.76	COMPARACION DE PRECIOS
	MONTAJE DE EVENTOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RDS3.466.849.44	RDS13.867.397.76		COMPARACION DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	TERMINACION OBRA CIVIL Y ELECTRICIDAD PALACIO	UNIDAD	1				1	RDS230.292.173.33	RDS230.292.173.33	RDS274.039.048.96	LICITACION PUBLICA NACIONAL
	DATA CENTER (SISTEMA INFORMATICO)PALACIO MUNICIPAL	UNIDAD	1				1	RDS43.746.875.63	RDS43.746.875.63	RDS43.746.875.63	LICITACION PUBLICA NACIONAL